



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
CNPJ: 21.581.445/0001-82  
I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108  
E-MAIL: altameditda@gmail.com  
FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611

**CONSOLIDADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/PMCP/PE**  
**PROCESSO Nº 2019.261201**

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**DADOS DA EMPRESA:**

Razão Social: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
Nome Fantasia: Altamed  
Endereço: Estrada do Curuçambá, nº. 50, bairro Curuçambá, cidade de Ananindeua, estado do Pará, CEP: 67146-263  
No. do CNPJ 21.581.445/0001-82. Inscrição Estadual: 154715922. Inscrição Municipal: 681080  
E-mail: altamed@altameditda.com.br; Tel: (91)3282-0206

**Dados Bancários da Licitante:**

Banco Do Brasil / Agência: 3860-1 / C/C 41006-3 / Altamed D M Ltda-ME / CNPJ: 21.581.445/0001-82  
Nome: SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no **EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020/PMCP/PE**, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dela fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possuem, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, inclusive em caso de divergência entre os valores unitários e totais, serão considerados os primeiros, e, entre os expressos em algarismos e por extenso será considerado este último, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

Local: Avenida Moura Carvalho nº1255, CEP: 68.650-000 na cidade de Capitão Poço-PA  
Data: 25/08/2020

1 - OBJETO LICITADO:  
O REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL: PSICOTRÓPICO: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E MATERIAL DE LABORATÓRIO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	FABRICANTE	REGISTRO/ PROCEDÊNCIA NACIONAL	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
14	Cloridrato de amiodarona 200mg, comp.	COMPRIMIDO	10.000	GEOLAB	GEOLAB	1542300020042	R\$ 0,72	R\$7.200,00	setenta e dois centavos de real	sete mil e duzentos reais



27	Cloridrato de propranolol 10 mg, comp.	COMPRIMIDO	25.000	MEDLEY	MEDLEY	NACIONAL 10181040017	R\$	0,10	R\$2.500,00	dez centavos de real	dois mil e quinhentos reais
37	Estolato de entromicina 500mg, comp.	COMPRIMIDO	40.000	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	NACIONAL 11536907867	R\$	2,49	R\$99.600,00	dois reais e quarenta e nove centavos	noventa e nove mil e seiscentos reais
39	Furosemida 40 mg, comp.	COMPRIMIDO	100.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256801950027	R\$	0,05	R\$5.000,00	cinco centavos de real	cinco mil reais
41	Gliclazida 80 mg, comp.	COMPRIMIDO	20.000	EMS.	EMS.	NACIONAL 15830052621	R\$	0,56	R\$11.200,00	cinquenta e seis centavos de real	onze mil e duzentos reais
43	Hidralazina cloridrato de, 25 mg comp.	COMPRIMIDO	20.000	NOVARTIS	NOVARTIS	NACIONAL 1006800130078	R\$	0,46	R\$9.200,00	quarenta e seis centavos de real	noze mil e duzentos reais
44	Hidralazina cloridrato de, 50 mg comp.	COMPRIMIDO	20.000	NOVARTIS	NOVARTIS	NACIONAL 1006800130019	R\$	0,55	R\$11.000,00	cinquenta e cinco centavos de real	onze mil reais
48	Levodopa + carbidopa 200 mg + 50 mg comp.	COMPRIMIDO	20.000	ROCHE	ROCHE	NACIONAL 100006466	R\$	3,20	R\$64.000,00	três reais e vinte centavos	sessenta e quatro mil reais
64	Cloridrato de ondansetrona 4 mg comp.	COMPRIMIDO	10.000	BIOLAB	BIOLAB	NACIONAL 109740240	R\$	6,00	R\$60.000,00	seis reais	sessenta mil reais
65	Cloridrato de ondansetrona 4 mg comp.	COMPRIMIDO	10.000	BIOLAB	BIOLAB	NACIONAL 11536907867	R\$	3,08	R\$30.800,00	três reais e oito centavos	trinta mil e oitocentos reais
67	Cloridrato de ondansetrona 8 mg comp.	COMPRIMIDO	10.000	ARESE PHARMA	ARESE PHARMA	NACIONAL 1581900180270	R\$	1,05	R\$10.500,00	um real e cinco centavos	dez mil e quinhentos reais
82	Ciprofloxacina 100mg, comprimido	COMPRIMIDO	10.000	GEOLAB	GEOLAB	NACIONAL 1542302310021	R\$	0,54	R\$5.400,00	cinquenta e quatro centavos de real	cinco mil e quatrocentos reais
83	Dexametasona 2 mg, comprimido	COMPRIMIDO	50.000	TEUTO	TEUTO	NACIONAL 25893474980	R\$	0,06	R\$3.000,00	seis centavos de real	três mil reais
88	Piroxicam 20 mg, cápsulas dura	COMPRIMIDO	50.000	PHARLAB	PHARLAB	1410701060016	R\$	0,24	R\$12.000,00	vinte e quatro centavos de real	doze mil reais
92	Azitromicina di-hidratada suspensão oral de 900 mg; frasco contendo 23 g de pó para reconstituição + frasco c/ 12 mL de diluente. 22,5mL após reconstituição	FRASCO	15.000	EUROFARMA	EUROFARMA	NACIONAL 1004310810025	R\$	7,71	R\$115.650,00	sete reais e setenta e um centavos	cento e quinze mil, seiscentos e cinquenta reais
94	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL solução para inalação, frasco c/ 20 mL	FRASCO	5.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR	NACIONAL 1134301620020	R\$	0,74	R\$3.700,00	setenta e quatro centavos de real	três mil e setecentos reais
99	Estolato de entromicina 25 mg/ml suspensão oral, frasco c/ 60 mL	FRASCO	10.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256802140061	R\$	3,99	R\$39.900,00	três reais e noventa e nove centavos	trinta e nove mil e novecentos reais
101	Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/mL, solução oral, frac. c/ 120 mL.	FRASCO	20.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 125680129	R\$	6,30	R\$126.000,00	seis reais e trinta centavos	cento e vinte e seis mil reais

162



102	Guaco (Milkiania glomerata spreng) 0,5 mg a 5 mg de cumarina (dose diária), xarope, frasco c/ 100 mL	FRASCO	40.000	EUROFARMA	EUROFARMA	NACIONAL 1384100320045	R\$	1,98	R\$79.200,00	um real e noventa e oito centavos	setenta e nove mil e duzentos reais
103	Hidróxido de alumínio 61,5 mg/mL, frasco c/ 240 mL	FRASCO	30.000	EMS.	EMS.	NACIONAL 1023504940044	R\$	4,44	R\$133.200,00	quatro reais e quarenta e quatro centavos	cento e trinta e três mil e duzentos reais
105	Lactulose 667mg/mL, suspensão oral, frasco c/ 120mL	FRASCO	6.000	NUTRIEX	NUTRIEX	NACIONAL 64828002100010	R\$	5,75	R\$34.500,00	cinco reais e setenta e cinco centavos	trinta e quatro mil e quinhentos reais
107	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/mL xarope ou solução oral, frasco c/ 100 mL	FRASCO	40.000	NATULAB	NATULAB	NACIONAL 1384100200058	R\$	0,98	R\$39.200,00	noventa e oito centavos de real	trinta e nove mil e duzentos reais
108	Nistatina 100.000 UI/mL, suspensão oral, frasco c/ 50 mL	FRASCO	10.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256800260061	R\$	3,33	R\$33.300,00	três reais e trinta e três centavos	trinta e três mil e trezentos reais
109	Óleo mineral, frasco c/ 100mL	FRASCO	10.000	NATULAB	NATULAB	NACIONAL ISENTO	R\$	1,96	R\$19.600,00	um real e noventa e seis centavos	dezenove mil e seiscentos reais
114	Cloridrato de ambróxol 30mg/5mL, frasco com 120 mL	FRASCO	20.000	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	NACIONAL 1558403130017	R\$	1,39	R\$27.800,00	um real e trinta e nove centavos	vinte e sete mil e oitocentos reais
117	Dramin B6 (dimenidrinato 25mg/mL + cloridrato de piroxina 5mg/mL), suspensão oral gotas, frasco c/ 30mL	FRASCO	200	TAKED	TAKED	NACIONAL 125636007891	R\$	9,19	R\$1.838,00	noventa e sete centavos	mil oitocentos e trinta e oito reais
121	Vitamina C (Ácido ascórbico) 200 mg/mL, solução oral gotas, frasco com 15 mL	FRASCO	20.000	NATULAB	NATULAB	NACIONAL 109771151	R\$	1,09	R\$21.800,00	um real e nove centavos	vinte e um mil e oitocentos reais
122	Acetato de Betametasona + fosfato dissódico de Betametasona 3 mg/mL + 3 mg/mL, suspensão injetável, mg/mL, suspensão injetável.	AMPOLAS	10.000	EUROFARMA	EUROFARMA	NACIONAL 258930017	R\$	6,28	R\$62.800,00	seis reais e vinte e oito centavos	sessenta e dois mil e oitocentos reais
123	Acetato de sódio 2 mEq/mL, solução injetável, ampolas de 10 mL	AMPOLAS	200	CITOPHARMA	CITOPHARMA	NACIONAL 404581159871	R\$	0,45	R\$90,00	quarenta e cinco centavos de real	noventa reais
126	Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL (8,4%) solução injetável, ampola de 10 mL	AMPOLA	200	SEMTEC	SEMTEC	NACIONAL 1559200030016	R\$	0,68	R\$136,00	sessenta e oito centavos de real	cento e trinta e seis reais
127	Ceftriaxona pó para solução injetável, frasco-ampola contendo pó estéril equivalente a 250 mg de ceftriaxona acompanhado de ampola de diluente com 2 mL (lidocaina a	AMPOLA	5.000	EMS.	EMS.	NACIONAL 258791102	R\$	17,50	R\$87.500,00	dezesete reais e cinquenta centavos	oitenta e sete mil e quinhentos reais



129	Ceftriaxona pó para solução injetável intravenoso 500 mg, frasco-ampola contendo pó estéril equivalente a 500 mg de Ceftriaxona dissódica, para aplicação intravenosa (IV)	AMPOLA	15.000	EMS.	EMS.	EMS.	NACIONAL 1256801910033	R\$	21,99	R\$329.850,00	vinte e um reais e noventa e nove centavos	trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta reais
130	Ceftriaxona Pó para solução injetável intramuscular 1g, frasco-ampola contendo pó estéril equivalente a 1g de Ceftriaxona dissódica, para aplicação intravenosa (IV)	AMPOLA	15.000	NOVA FARMA	FRESENIUS	NACIONAL 1140200240219	R\$	10,49	R\$157.350,00	dez reais e quarenta e nove centavos	cento e cinquenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais	
131	Cloreto de potássio 2,56 mEq/mL (19,1%), solução injetável, ampolas plásticas de 10 mL	AMPOLA	3.000	SAMTEC	SAMTEC	NACIONAL 3225417001	R\$	0,21	R\$630,00	vinte e um centavos de real	seiscentos e trinta reais	
132	Cloridrato de amiodarona 50 mg/mL, solução injetável, ampolas de 3 mL	AMPOLA	500	HIPOLABOR	HIPOLABOR	NACIONAL 1134301220022	R\$	1,56	R\$780,00	um real e cinquenta e seis centavos	setecentos e oitenta reais	
133	Cloridrato de lidocaina 20 mg/mL (2%), sem vaso constritor solução injetável, frasco - ampola de 20 mL	AMPOLA	15.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR	NACIONAL 1134301020015	R\$	2,32	R\$34.800,00	dois reais e trinta e dois centavos	trinta e quatro mil e oitocentos reais	
134	Cloridrato de lidocaina 10 mg/mL (1%) sem vaso constritor, solução injetável 5 mL	AMPOLA	15.000	CRISTALIA	CRISTALIA	NACIONAL 1002789642	R\$	2,11	R\$31.650,00	dois reais e onze centavos	trinta e um mil, seiscentos e cinquenta reais	
138	Sulfato de Salbutamol 0,5 mg/mL, solução injetável, ampolas de vidro âmbar de 1 mL	AMPOLAS	5.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR	NACIONAL 1410700250121	R\$	1,35	R\$6.750,00	um real e trinta e cinco centavos	seis mil, setecentos e cinquenta reais	
142	Complexo B injetável, ampolas de 2mL cada.	AMPOLA	20.000	HYPOFARMA	HYPOFARMA	NACIONAL 1029803200033	R\$	0,69	R\$13.800,00	sessenta e nove centavos de real	treze mil e oitocentos reais	
144	Escopolamina, butilbrometo de, 4 mg/mL, Dipirona 500mg/mL, solução injetável simples, ampola de 1mL cada.	AMPOLA	15.000	HYPOFARMA	HYPOFARMA	NACIONAL 1038700230028	R\$	1,13	R\$16.950,00	um real e treze centavos	dezesesseis mil, novecentos e cinquenta reais	
145	Escopolamina, butilbrometo de, 20 mg/mL, solução injetável simples, ampola de 1mL cada.	AMPOLA	10.000	FARMACE	FARMACE	NACIONAL 11085000430011	R\$	0,94	R\$9.400,00	noventa e quatro centavos de real	noze mil e quatrocentos reais	
146	Gentamicina 20 mg/mL, solução injetável de 1mL.	AMPOLA	15.000	NOVA FARMA	FRESENIUS	IMPORTADO 1140200130057	R\$	0,65	R\$9.750,00	sessenta e cinco centavos de real	noze mil, setecentos e cinquenta reais	
147	Gentamicina 40 mg/mL, solução injetável de 1mL.	AMPOLA	20.000	NOVA FARMA	FRESENIUS	IMPORTADO 1140200130065	R\$	0,65	R\$13.000,00	sessenta e cinco centavos de real	treze mil reais	
148	Gentamicina 80 mg/2mL, solução injetável de 2 mL.	AMPOLA	20.000	NOVA FARMA	FRESENIUS	IMPORTADO 1140200130073	R\$	0,69	R\$13.800,00	sessenta e nove centavos de real	treze mil e oitocentos reais	

169



152	Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250 UJ/g, creme dermatológico, bisnaga de 15 g	BISNAGA	20.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256801280064	R\$	1,89	R\$37.800,00	um real e oitenta e nove centavos	trinta e sete mil e oitocentos reais
153	Nistatina 20.000 UJ/g + Metronidazol 100 mg/g. Creme vaginal, bisnaga de 50 g, acompanhada de 10 aplicadores ginecológicos.	BISNAGA	30.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256800440041	R\$	6,08	R\$182.400,00	seis reais e oito centavos	cento e oitenta e dois mil e quatrocentos reais
154	Sulfato de atropina 0,25 mg/mL solução	AMPOLA	1.000	ISOFARMA	HALEXISTAR	IMPORTADO 1031101650014	R\$	0,29	R\$290,00	vinte e nove centavos de real	duzentos e noventa reais
155	Acetato de hidrocortisona 10 mg/g 1%, creme, bisnaga 15 g	BISNAGA	5.000	TEUTO	TEUTO	NACIONAL 10370005270078	R\$	2,02	R\$10.100,00	dois reais e dois centavos	dez mil e cem reais
156	Aciclovir 50 mg/g (5%) creme, bisnaga 10 g	BISNAGA	10.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256801110029	R\$	1,90	R\$19.000,00	um real e noventa centavos	dezenove mil reais
158	Dexametasona 1 mg/g (0,1%), bisnaga 15 g	BISNAGA	30.000	E.M.S	E.M.S	NACIONAL 1356900150041	R\$	1,39	R\$41.700,00	um real e trinta e nove centavos	quarenta e um mil e setecentos reais
159	Metronidazol 100 mg/g (10%), gel vaginal, bisnaga 50 g + 10 aplicadores ginecológicos	BISNAGA	30.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1NACIONAL 071402320039	R\$	4,33	R\$129.900,00	quatro reais e trinta e três centavos	cento e vinte e nove mil e novecentos reais
160	Nitrato de miconazol 2% (20 mg/g), creme vaginal, bisnaga 80 g + 14 aplicadores ginecológicos	BISNAGA	30.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256800530059	R\$	5,96	R\$178.800,00	cinco reais e noventa e seis centavos	cento e setenta e oito mil e oitocentos reais
161	Nitrato de miconazol 2% (20 mg/g), creme dermatológico, bisnaga 20 g	BISNAGA	30.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR	NACIONAL 1134301780028	R\$	1,69	R\$50.700,00	um real e sessenta e nove centavos	cinquenta mil e setecentos reais
165	Sulfadiazina de prata 10 mg/g (1%), creme, bisnaga 30 g	BISNAGA	30.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 1256800370108	R\$	2,78	R\$83.400,00	dois reais e setenta e oito centavos	oitenta e três mil e quatrocentos reais
166	Atropina 0,1%, frasco c/ 5mL, solução oftálmica estéril	FRASCO	100	NATIVITA	NATIVITA	NACIONAL 10283349007	R\$	24,32	R\$2.432,00	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
167	Cloridrato de pilocarpina 20 mg/mL (2%), solução oftálmica estéril, frasco plástico conta - gotas, c/ 10 mL.	FRASCO	2.000	ALLERGAN	ALLERGAN	NACIONAL 1256800260601	R\$	20,65	R\$41.300,00	vinte reais e sessenta e cinco centavos	quarenta e um mil e trezentos reais
168	Dexametasona 1 mg/mL (0,1%), suspensão oftálmica estéril, frasco plástico conta - gotas contendo 5 ml de suspensão oftálmica	FRASCO	3.000	EMS.	EMS.	NACIONAL 1134301620020	R\$	24,35	R\$73.050,00	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	setenta e três mil e cinquenta reais

165



170	Hipromelose 5 mg/mL (0,5%), Solução oftálmica lubrificante estéril. Frasco plástico conta-gotas, contendo 15 ml de solução.	FRASCO	3.000	ALCON	ALCON	NACIONAL 101470059	R\$ 24,40	R\$73.200,00	vinte e quatro reais e quarenta centavos	setenta e três mil e duzentos reais
172	Maleato de timolol 5 mg/mL (0,5%) solução oftálmica, frasco plástico conta-gotas contendo 10 mL de solução oftálmica estéril.	FRASCO	3.000	TEUTO	TEUTO	NACIONAL 1029803200033	R\$ 4,01	R\$12.030,00	quatro reais e um centavo	doze mil e trinta reais
173	Sulfato de gentamicina 5 mg/mL, solução oftálmica, frasco plástico conta-gotas contendo 5 ml de solução oftálmica estéril.	FRASCO	3.000	ALLERGAN	ALLERGAN	NACIONAL 1384100330083	R\$ 26,69	R\$60.070,00	vinte e seis reais e sessenta e nove centavos	oitenta mil e setenta reais
180	Cloridrato de Clorpromazina 25 mg	COMPRESSIDO	60.000	CRISTALIA	CRISTALIA	NACIONAL 1134301670044	R\$ 0,21	R\$12.600,00	vinte e um centavos de real	doze mil e seiscentos reais
182	Diazepam 5 mg	COMPRESSIDO	90.000	SANTISA	SANTISA	NACIONAL 1018600190100	R\$ 0,06	R\$5.400,00	seis centavos de real	cinco mil e quatrocentos reais
187	Haloperidol 1 mg	COMPRESSIDO	40.000	CRISTALIA	CRISTALIA	NACIONAL 1029800200229	R\$ 0,11	R\$4.400,00	onze centavos de real	quatro mil e quatrocentos reais
194	Oxcarbazepina 300mg	COMPRESSIDO	10.000	MEDLEY	MEDLEY	NACIONAL 1832600620039	R\$ 0,72	R\$7.200,00	setenta e dois centavos de real	sete mil e duzentos reais
195	Quetiapina 100 mg, hemifumarato de	COMPRESSIDO	5.000	GEOLAB	GEOLAB	NACIONAL 15432302040105	R\$ 0,87	R\$4.350,00	oitoenta e sete centavos de real	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
203	Ácido valproico (Valproato de sódio) 50 mg/mL, xarope, frasco c/ 100 mL	FRASCO	3.000	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	NACIONAL 125680234	R\$ 4,17	R\$12.510,00	quatro reais e dezessete centavos	doze mil, quinhentos e dez reais
205	Clonazepam 2,5mg/mL, solução oral gotas, frasco c/ 20 mL	FRASCO	5.000	HIPOLABOR	HIPOLABOR	NACIONAL 113430166	R\$ 1,81	R\$9.050,00	um real e oitenta e um centavos	noventa mil e cinquenta reais
206	Clorpromazina, cloridrato de 40 mg/mL, solução oral gotas, frasco c/ 20 mL	FRASCO	1.500	ULTRAFARMA	ULTRAFARMA	NACIONAL 1071401750099	R\$ 5,87	R\$8.805,00	cinco reais e oitenta e sete centavos	oito mil, oitocentos e cinco reais
207	Fenobarbital 4%, 40 mg/mL, solução oral gotas.	FRASCO	5.000	CRISTALIA	CRISTALIA	NACIONAL 1029800160030	R\$ 4,11	R\$20.550,00	quatro reais e onze centavos	vinte mil, quinhentos e cinquenta reais
209	Risperidona 1mg/mL, solução oral frasco c/ 100 mL	FRASCO	1.000	MERCK	MERCK	NACIONAL 1134301620020	R\$ 12,24	R\$12.240,00	doze reais e vinte e quatro centavos	doze mil, duzentos e quarenta reais
212	Diazepam 5 mg/mL, solução injetável, ampola de 2 mL	AMPOLA	1.500	SANTISA	SANTISA	NACIONAL 1018600300011	R\$ 0,53	R\$795,00	cinquenta e três centavos de real	setecentos e noventa e cinco reais

166



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 21.581.445/0001-82**  
**I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108**  
**E-MAIL: altamedfda@gmail.com**  
**FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611**

167

217	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 Especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi- angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades).	CAIXA	600	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	IMPORTADO 7898157720861	R\$	4,99	R\$2.994,00	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
218	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi- angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)	CAIXA	600	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	IMPORTADO 10369460064	R\$	4,99	R\$2.994,00	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
219	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi- angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)	CAIXA	600	SOLIDOR	SOLIDOR	SOLIDOR	NACIONAL 10369460190	R\$	4,99	R\$2.994,00	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
220	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi- angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)	CAIXA	600	SOLIDOR	SOLIDOR	SOLIDOR	NACIONAL 10369460190	R\$	4,99	R\$2.994,00	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, novecentos e noventa e quatro reais
221	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi- angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)	CAIXA	800	SOLIDOR	SOLIDOR	SOLIDOR	NACIONAL 10330669063	R\$	4,99	R\$3.992,00	quatro reais e noventa e nove centavos	três mil, novecentos e noventa e dois reais



222	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)	CAIXA	800	SOLIDOR	SOLIDOR	NACIONAL 10369460190	R\$	5,65	R\$4.520,00	cinco reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, quinhentos e vinte reais
223	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)	CAIXA	800	DESCARPACK	DESCARPACK	IMPORTADO 10330669063	R\$	5,65	R\$4.520,00	cinco reais e sessenta e cinco centavos	quatro mil, quinhentos e vinte reais
224	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2 especificações: Atóxica, estéril, cânula em aço inox com bisel trifacetado e bi-angulado, capa e canhão em polímeros atóxicos, canhão permite acoplamento nas seringas de bico slip e luer lock, (caixa com 100 unidades)	CAIXA	600	SOLIDOR	SOLIDOR	10369460190	R\$	6,22	R\$3.732,00	seis reais e vinte e dois centavos	três mil, setecentos e trinta e dois reais
226	ALCOOL 70% 1000 mL Especificações: Antisséptico, frasco de 1000mL, cx c/ 12 unidades.	CAIXA	300	ITAJA	ITAJA	NACIONAL 3245500040019	R\$	50,02	R\$15.006,00	cinquenta reais e dois centavos	quinze mil e seis reais
227	ALCOOL 92% 1000 mL Antisséptico, frasco de 1000mL, cx c/ 12 unidades.	CAIXA	250	ITAJA	ITAJA	NACIONAL 3024550	R\$	60,71	R\$15.177,50	sessenta reais e setenta e um centavos	quinze mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos
228	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 440g. Especificação: antisséptico, frasco 440g. cx/c 12 unidades	CAIXA	250	POLL	POLL	NACIONAL 3023217	R\$	50,63	R\$12.657,50	cinquenta reais e sessenta e três centavos	doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
230	ÁGUA PARA INJEÇÃO Especificação: Solução injetável, limpa e hipotônica, estéril e apirrogênica, diluente injetável endovenoso, ampola plástica de 10 mL, caixa com 200 ampolas.	CAIXA	150	FARMACE	FARMACE	NACIONAL 1108500110066	R\$	51,98	R\$7.797,00	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	sete mil, setecentos e noventa e sete reais

168





**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 21.581.445/0001-82**  
**I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108**  
**E-MAIL: altamedltda@gmail.com**  
**FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611**

231	ALGODAO HIDROFILO Especificação: dermatologicamente testado, 100% algodão, embalagem de 500g.	UNIDADE	15.000	NATHY	NATHY	NACIONAL 81400090001	R\$	8,64	R\$129.600,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	cento e vinte e nove mil e seiscentos reais
232	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA Especificação: abaixador de lingua descartável, de madeira, formato convencional lisa. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	300	THEOTO	THEOTO	NACIONAL 80002369003	R\$	3,25	R\$975,00	três reais e vinte e cinco centavos	noventa e setenta e cinco reais
233	ATADURA CREPOM Especificações: 10 cm x 1,80 m 13 fios pacote c/12 unidades.	PACOTE	4.000	MB TEXTIL	MB TEXTIL	NACIONAL 80963890003	R\$	4,13	R\$16.520,00	quatro reais e treze centavos	dezesesseis mil, quinhentos e vinte reais
234	ATADURA CREPOM Especificações: 15 cm x 1,80 m 13 fios c/12 unidades. Pacote com 12 unidades	PACOTE	4.000	MB TEXTIL	MB TEXTIL	NACIONAL 80963890003	R\$	6,20	R\$24.800,00	seis reais e vinte centavos	vinte e quatro mil e oitocentos reais
235	ATADURA CREPOM Especificações: 20 cm x 1,80 m 13 fios c/12 unidades. Pacote com 12 unidades	PACOTE	4.000	MB TEXTIL	MB TEXTIL	NACIONAL 80963890003	R\$	8,25	R\$33.000,00	oito reais e vinte e cinco centavos	trinta e três mil reais
238	AVENTAL DESCARTAVEL Especificações: Sem manga, azul G30 / pacote com 10 unidades	PACOTE	500	DEJAMARO	DEJAMARO	NACIONAL 81605660002	R\$	13,12	R\$6.560,00	treze reais e doze centavos	seis mil, quinhentos e sessenta reais
239	BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA ABERTO Especificação: Utilizado para o sistema de coleta de urina de pacientes com incontinência urinaria. Confeccionada com material resistente, translúcido e atóxico com capacidade para 2000 mL.	UNIDADE	1.000	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	IMPORTADO 10369469016	R\$	0,31	R\$310,00	trinta e um centavos de real	trezentos e dez reais
240	BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA FECHADO Especificações: Confeccionada com material resistente, translúcido, atóxico com válvula anti-refluxo e pontos de coleta, sistema fechado com tubo coletor de 1 m. Com capacidade para 2000 ml	UNIDADE	2.500	WILTEX	WILTEX	NACIONAL 10150470465	R\$	3,04	R\$7.600,00	três reais e quatro centavos	sete mil e seiscentos reais

169



251	CATERINTRAVENOSO (JELCO) 24 G Especificação: Utilizados para a cateterização periférica de curta e média permanência, apirogenico, atóxico estéril, descartável com agulha em aço inoxidável siliconada e bisel trifacetado nº 24	UNIDADE	5.000	POLYMED	POLYMED	NACIONAL 10150470472	R\$ 0,89	R\$4.450,00	oitenta e nove centavos de real	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
254	CATER NASAL TIPO OCULOS Especificações: Estéril, atóxico, apirogenico, descartável em silicone, adulto 2,00 cm. Pacote com 20 unidades.	UNIDADE	2.000	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL ISENTO	R\$ 1,17	R\$2.340,00	um real e dezessete centavos	dois mil, trezentos e quarenta reais
255	CLAMPS PARA CORDÃO UMBILICAL Especificações: fabricado em prolipropileno, estéril, atóxico, anti- alergénico, apirogenico, possui validade de 5 anos a partir da data de fabricação com a embalagem intacta. Embalado em papel grau cirúrgico em embalagens individuais em caixa com 100 embalagens.	CAIXA	50	WILTEX	WILTEX	NACIONAL 10150479066	R\$ 26,06	R\$1.303,00	vinte e seis reais e seis centavos	mil trezentos e três reais
257	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVO. Especificações: Degermante, indicado como antisséptico tópico, antissepsia da pele no pré-operatório. Embalagem de 1 L.	UNIDADE	100	VICPHARMA	VICPHARMA	NACIONAL 10368109006	R\$ 20,38	R\$2.038,00	vinte reais e trinta e oito centavos	dois mil e trinta e oito reais
261	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10369460065	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
262	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330016	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
263	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330016	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
264	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330016	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
265	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330016	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

170



266	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330015	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
267	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330015	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
268	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330015	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
269	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330015	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
270	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330015	R\$ 73,45	R\$3.672,50	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
271	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	100	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330013	R\$ 24,71	R\$2.471,00	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais
272	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	150	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330013	R\$ 24,71	R\$3.706,50	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	três mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos
273	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	100	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330013	R\$ 24,71	R\$2.471,00	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e um reais
274	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	80	TECHNOFIO	TECHNOFIO	NACIONAL 10378330013	R\$ 24,71	R\$1.976,80	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	mil novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
275	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	TECHNEW	TECHNEW	NACIONAL 10378330012	R\$ 23,73	R\$1.186,50	vinte e três reais e setenta e três centavos	mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
276	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	100	TECHNEW	TECHNEW	NACIONAL 80015520026	R\$ 23,73	R\$2.373,00	vinte e três reais e setenta e três centavos	dois mil, trezentos e setenta e três reais
277	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	PROCARE	PROCARE	NACIONAL 10389460178	R\$ 23,73	R\$1.186,50	vinte e três reais e setenta e três centavos	mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
278	FIO DE SUTURA SEDA 5.0 Especificação: Caixa com 24 unidades	CAIXA	50	PROCARE	PROCARE	NACIONAL 10389460178	R\$ 23,73	R\$1.186,50	vinte e três reais e setenta e três centavos	mil cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

171



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: 21.581.445/0001-82  
 I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108  
 E-MAIL: altamedltada@gmail.com  
 FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611

172

279	FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO Especificação: Instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada, em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta. Fita para autoclave 3M Zebrada / Rolo 19 mm X 30 m. Não descola durante o processo. CAIXA DE 100 UNIDADES	UNIDADE	2.000	STERILEX	TERILEX CIENTIFICO	NACIONAL 894755212523	R\$	3,34	R\$6.680,00	três reais e trinta e quatro centavos	seis mil, seiscentos e oitenta reais
288	CAIXA DE 100 UNIDADES Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA.	CAIXA	100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	IMPORTADO 10369460104	R\$	23,80	R\$2.380,00	vinte e três reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais
289	CAIXA DE 100 UNIDADES Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA.	CAIXA	100	SOLIDOR	SOLIDOR	NACIONAL 10369460125	R\$	23,80	R\$2.380,00	vinte e três reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
 CNPJ: 21.581.445/0001-82  
 I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108  
 E-MAIL: altamedltda@gmail.com  
 FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611

290	LAMINA DE BISTURI N° 21 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a frio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA.	CAIXA	100	SOLIDOR	SOLIDOR	NACIONAL 10369460125	R\$ 23,80	R\$2.380,00	vinte e três reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais
291	LAMINA DE BISTURI N° 23 Especificação: confeccionada em aço carbono esterilizada a frio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes. Constando externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, marca, número do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	IMPORTADO 10369460104	R\$ 23,80	R\$2.380,00	vinte e três reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais

173



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 21.581.445/0001-82**  
**I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108**  
**E-MAIL: altamedtda@gmail.com**  
**FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611**

174

292	CAIXA	100	MAXICOR	MAXICOR	NACIONAL 10299800040	R\$ 23,80	R\$2.380,00	vinte e três reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais
293	CAIXA	100	MAXICOR	MAXICOR	NACIONAL 10299800040	R\$ 23,80	R\$2.380,00	vinte e três reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e oitenta reais
301	CAIXA	40	KNS	KNS	NACIONAL 80425989001	R\$ 36,31	R\$1.452,40	trinta e seis reais e trinta e um centavos	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
311	CAIXA	15.000	DESCARPACK	DESCARPACK	NACIONAL 10330669076	R\$ 23,73	R\$355.950,00	vinte e três reais e setenta e três centavos	trezentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 21.581.445/0001-82**  
**I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108**  
**E-MAIL: altamedfda@gmail.com**  
**FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611**

175

313	SERINGA 3 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 500 unidades.	CAIXA	300	SR	SR	NACIONAL 80026180002	R\$ 58,76	R\$17.628,00	cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos	dezesete mil, seiscentos e vinte e oito reais
314	SERINGA 5 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 500 unidades.	CAIXA	300	SR	SR	NACIONAL 80026180002	R\$ 72,55	R\$21.765,00	setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	vinte e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais
315	SERINGA 10 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 250 unidades.	CAIXA	500	SR	SR	NACIONAL 80026180002	R\$ 65,54	R\$32.770,00	sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	trinta e dois mil, setecentos e setenta reais
316	SERINGA 20 mL Especificação: Sem agulha, bico luer lock, estéril, epirogênica, atóxica, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente, caixa com 250 unidades.	CAIXA	500	SR	SR	NACIONAL 10369460133	R\$ 95,04	R\$47.520,00	noventa e cinco reais e quatro centavos	quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais
317	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 8 Especificação: Fabricada em latex nº 8, caixa com 10 unidades.	CAIXA	100	SOLIDOR	SOLIDOR	NACIONAL 10369460176	R\$ 30,69	R\$3.069,00	trinta reais e sessenta e nove centavos	três mil e sessenta e nove reais



327	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloroto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirrogênica e descartável	UNIDADE	1.000	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340034	R\$ 0,77	R\$770,00	setenta e sete centavos de real	setecentos e setenta reais
328	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloroto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirrogênica e descartável	UNIDADE	1.000	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340034	R\$ 0,77	R\$770,00	setenta e sete centavos de real	setecentos e setenta reais
329	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloroto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirrogênica e descartável	UNIDADE	1.000	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340034	R\$ 0,77	R\$770,00	setenta e sete centavos de real	setecentos e setenta reais
330	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloroto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirrogênica e descartável	UNIDADE	1.000	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340033	R\$ 0,77	R\$770,00	setenta e sete centavos de real	setecentos e setenta reais
331	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20 Especificação: O produto é confeccionado em PVC (cloroto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, estéril, apirrogênica e descartável	UNIDADE	1.000	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340033	R\$ 0,77	R\$770,00	setenta e sete centavos de real	setecentos e setenta reais
338	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 Especificação: Fabricada em PVC (cloroto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades	PACOTE	200	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340017	R\$ 10,87	R\$2.174,00	dez reais e oitenta e sete centavos	dois mil, cento e setenta e quatro reais

176





339	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	PACOTE	200	BIOBASE	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340017	R\$ 15,99	R\$3.198,00	quinze reais e noventa e nove centavos	três mil, cento e noventa e oito reais
340	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20 Especificação: Fabricada em PVC (cloreto de polivinila), atóxica, apirrogênica, estéril. Indicado para aspiração traqueobrônquica. pacote com 20 unidades.	PACOTE	200	BIOBASE	BIOBASE	BIOBASE	NACIONAL 80212340017	R\$ 12,90	R\$2.580,00	doze reais e noventa centavos	dois mil, quinhentos e oitenta reais
359	SORUMANTOL 20% 500 ML Especificação: Frasco ou bolsa transparente, sistema fechado contendo 500 mL de solução injetável limpa, hipotônica, apirrogênica e estéril. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, marca, fabricante e registro na ANVISA. Caixa com 30 unidades.	CAIXA	50	FARMACE	FARMACE	FARMACE	NACIONAL 1108500370017	R\$ 239,99	R\$11.999,50	duzentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos	onze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
411	Clorexidina 2% Frasco Com 100ml	Unidade	R\$ 100,00	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	NACIONAL ISENTO	R\$ 2,42	R\$242,00	dois reais e quarenta e dois centavos	duzentos e quarenta e dois reais
412	Compressa De Gazes 11 Fios 8 Camadas 5 Dobras 7,5 X 7,5 Não Estéril 500 Unidade.	Pacote	R\$ 1.000,00	MB TEXTIL	MB TEXTIL	MB TEXTIL	NACIONAL 10368100007	R\$ 9,04	R\$9.040,00	nove reais e quatro centavos	nove mil e quarenta reais
424	Evidenciador De Placa Bacteriana Embalagem Com 100ml	Unidade	150	BIODINAMICA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	NACIONAL 10298550090	R\$ 10,75	R\$1.612,50	dez reais e setenta e cinco centavos	mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
446	Ocúlos De Proteção	Unidade	40	DELTAPLUS	DELTAPLUS	DELTAPLUS	NACIONAL ISENTO	R\$ 3,17	R\$126,80	três reais e dezessete centavos	cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
474	Vaselina Sólida 90g	Unidade	50	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	NACIONAL	R\$ 8,28	R\$414,00	oito reais e vinte e oito centavos	quatrocentos e quatorze reais
488	Bandeja De Aço Inox (47x32 Cm)	Unidade	80	FAVA	FAVA	FAVA	NACIONAL 80125689256	R\$ 137,36	R\$10.988,80	cento e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	dez mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos

177



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 21.581.445/0001-82**  
**I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108**  
**E-MAIL: altamedltda@gmail.com**  
**FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611**

564	BICO DE BUNSEN Especificação: utilizado como fonte de calor, para aquecimento de soluções.	Unidade	2	METALIC	METALIC	NACIONAL 10035145236	R\$ 355,52	R\$711,04	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	setecentos e onze reais e quatro centavos
600	LUVA DE LIMPEZA M	Unidade	5	MUCAMBO	MUCAMBO	NACIONAL ISENTO	R\$ 12,02	R\$60,10	doze reais e dois centavos	sessenta reais e dez centavos
611	PARATEST ECO	Unidade	60	DK DIAGNOSTICOS	DK DIAGNOSTICOS	NACIONAL 10304652123	R\$ 42,99	R\$2.579,40	quarenta e dois reais e noventa e nove centavos	dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
628	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% C/ 1 LITRO Especificação: solução de iodo inorgânico.Frasco 1000ml.	Frasco	5	NEW PROV	NEW PROV	NACIONAL 10287910046	R\$ 136,96	R\$684,80	cento e trinta e seis reais e noventa e seis centavos	seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
637	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 10 ML Especificação: tubo para análise bioquímica ou sorologia, ativador de coagulo, tampa vermelha, 10ml	Pacote	15	VACUPLAST	CRAL ARTIGOS	NACIONAL 10379860202	R\$ 66,51	R\$997,65	sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos	novecentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos
<b>Valor Total da Proposta: mil, oitocentos e vinte e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais e nove centavos</b>								<b>R\$3.824.725,79</b>		

**VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (noventa) dias**

**PRAZO DE FORNECIMENTO:** Os Medicamentos, deverão ser fornecidos conforme termo de referência sendo observadas as exigências e informações do servidor do executivo municipal responsável, o disposto nas cláusulas da ARP, após a assinatura da mesma.

Os medicamentos, serão entregues conforme ordem de compras/nota de empenho, podendo, este prazo, ser prorrogado por igual período, desde que analisadas e aceitas as razões do pedido de prorrogação pela administração do fundo municipal se caso não aceite as razões o licitante terá que entregar no prazo acima determinado, o descumprimento deste prazo sofrera os sanções previstas no termo de referência, edital e contrato.

Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

**DADOS DA PESSOA COMPETENTE PARA ASSINAR A ARP:**

Nome: SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR  
 CPF Nº 001.069.532-06 Rg: 8362637 PC-PA  
 End: COND. OASIS, AV TROPICAL, ALM CURIO QD B CASA 50, GUANABARA, ANANINDEUA-PA CEP: 67.110-040  
 Contato: altamedltda@gmail.com / Fone: 91 3346-0446 / cel: 91 99299-1310  
 Nacionalidade: Brasileira / Naturalidade: Maranhense / Estado Civil: Casado  
 Cargo: Sócio Administrador

178



**ALTAMED DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 21.581.445/0001-82**  
**I.E: 15.471.597-2 I.M: 68.108**  
**E-MAIL: altamedltda@gmail.com**  
**FONE: (91) 3346-0446 / 91 98568-1611**

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do Edital.  
Declaramos de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxas de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguros até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitar a esse título;

**Forma de Pagamento:** Ordem bancária

**Garantia dos Produtos:** Garantia mínima de 12 meses; original de fábrica com as respectivas modificações exigidas se for o caso, no edital;

**Prazo de Entrega:** Declaramos o prazo de entrega dos produtos/serviços é de a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de serviço, a entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.

**Prazo de Pagamento:** 18.1.O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega do documento fiscal.  
Declaramos que os produtos serão entregues com Validade de no mínimo 120 dias após a entrega;

**Declarações:**

- a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.
- b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos
- c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.
- d) Declaração de que se responsabilizará quando da entrega do produto, apresentar em sua embalagem externa a expressão "PROIBIDA VENDA NO COMÉRCIO".
- e) Declaração de que o "TRANSPORTE" do produto ofertado deverá estar de acordo com as especificações do fabricante.

Ananindeua-PA, 25 de Agosto de 2020

*Anderson Bruno Lucena Guimarães*

Anderson Bruno Lucena Guimarães  
Representante Comercial  
CPF: 948.871.952-49  
RG: 4721580 PC-PA  
CNPJ DA EMPRESA: 21.581.445/0001-82



179